*$237545$151603$*
*$237545$151603$*

Documento : 90390 - 3

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Ofício n. 920/2021/SGM-P

Brasília, 19 de julho de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Onyx Lorenzoni
Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral da Presidência da República

Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial

Senhor Ministro,

Encaminho a Mensagem nº 32/2021, na qual envio ao Excelentíssimo

Senhor Presidente da República o Projeto de Lei nº 5.516, de 2019, do Senado
Federal, que “Institui a Sociedade Anônima do Futebol e dispõe sobre normas de
constituição, governança, controle e transparência, meios de financiamento da
atividade futebolística, tratamento dos passivos das entidades de práticas
desportivas e regime tributário específico; e altera as Leis nºs 9.615, de 24 de
março de 1998, e 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (Código Civil)”.

Atenciosamente,